2025年 10月 30日

各 位

会 社 名 北陸電力株式会社

代表者名 代表取締役社長 社長執行役員 松田 光司

    （コード：9505 東証プライム市場）

問合せ先 経理部予決算総括チーム統括（課長）高橋 良和

（TEL 076-441-2511）

業績予想及び期末配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2025年４月 28日に公表いたしました業績予想及び期末配当予想を下記

のとおり修正しましたのでお知らせいたします。

記

●業績予想の修正について

2026 年３月期通期連結業績予想数値の修正（2025 年４月１日～2026 年３月 31 日）

 営業収益 営業利益 経常利益

親会社株主に
帰属する
当期純利益

１株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想 (Ａ ) 780,000 50,000 45,000 30,000 143.66

今回修正予想 (Ｂ ) 780,000 70,000 65,000 48,000 229.79

増 減 額 ( Ｂ － Ａ ) ― 20,000 20,000 18,000

増 減 率 ( ％ ) ― 40.0 44.4 60.0

(ご参考 )前期実績

( 2 0 2 5 年３月期 )
858,275 101,034 91,363 65,148 311.98

＜修正の理由＞

 業績予想につきましては、総販売電力の増加や燃調タイムラグ差益などを織込み、修正いたしました。

※業績予想算出の主要諸元につきましては、以下のとおりです。

〔前提となる主要諸元（通期）〕

 今回予想値 前回予想値

総販売電力量（億 kWh） 330 程度 300 程度

[前期比] [103％程度] [94％程度]

為替レート（円/ドル） 151 程度 160 程度

原油 CIF（ドル/バーレル） 70 程度 80 程度

石炭 CIF（ドル/トン） 120 程度 130 程度

LNG CIF（ドル/トン） 570 程度 640 程度

●期末配当予想の修正について

2026年 3月期 期末配当予想の修正

年 間 配 当 金

第 1 四半期末 第 2 四半期末 第 3 四半期末 期 末 合 計

 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前 回 発 表 予 想   ― 10.00 20.00

今 回 修 正 予 想   ― 12.50 22.50

当 期 実 績 ― 10.00

(ご参考 )前期実績

( 2 0 2 5 年 3 月期 )
― 7.50 ― 12.50 20.00

＜修正の理由＞

 期末配当予想につきましては、連結業績予想の上方修正に合わせ、当社の株主還元に関する方針「一

定程度回復した自己資本比率を踏まえた『株主還元』および『財務基盤』の強化により、皆さまの期

待にお応えし続けます」に沿って、修正しております。

※上記予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき判断したものであ

り、実際の業績及び配当は予想値と異なる場合があります。

以 上